
Постановление Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 27

17.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района 
Ивановской области от 27 мая 2024 г. N 289-п "О внесении изменений в постановление 
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 17.11.2014 N 560-п "Об 
утверждении положения о порядке взимания, внесения и расходования родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных 
организациях Гаврилово-Посадского муниципального района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования" (в редакции от 18.11.2022 N 
662-п)"

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указом губернатора 
Ивановской области от 27.03.2024 N 26-уг "О мерах социальной поддержки многодетных семей", 
руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Администрация 
Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 
17.11.2014 N 560-п "Об утверждении положения о порядке взимания, внесения и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях 
Гаврилово-Посадского муниципального района, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования" (в редакции от 18.11.2022 N 662-п) следующие изменения:

- в разделе 4 Приложения "Предоставление льгот по родительской плате", пункт 4.1.1. 
дополнить абзацем следующего содержания:

"- детьми из многодетных семей, которым предоставлена мера социальной поддержки в 
соответствии с пунктами 2, 5 указа губернатора Ивановской области от 27.03.2024 N 26-уг "О мерах 
социальной поддержки многодетных семей";

- пункт 4.1.2 отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Вестник Гаврилово-Посадского 

муниципального района" и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального 
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие с 01 апреля 2024 
года.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района В.Ю. Лаптев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/86
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408783869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28389477/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28395821/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406694171/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28395821/1400
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28395821/411
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28395821/4115
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28395821/412
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409128739/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28309509/542

